
Contacto

Teléfono 982393281
Fax 928393112
Correo Electrónico correo@concellodeouteiroderei.org

Dirección Postal

Plaza do Concello
(27150) Outeiro de Rei España
ES112

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 620/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2024 a
las 11:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Outeiro de Rei
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.outeiroderei.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=llLhQHkGbSg%3D

Objeto del Contrato: Mellora de infraestructuras nas Rúas Río Portoprés e Carballo do parque
empresarial de Outeiro de Rei

Mellora de infraestructuras nas Rúas Río Portoprés e Carballo do parque empresarial de Outeiro de ReiDescripción 
Valor estimado del contrato 102.557,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 124.094,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 102.557,16 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45111000 - Trabajos de demolición, explanación y limpieza del terreno.
45232410 - Obras de saneamiento.
45233340 - Trabajos de cimentación de aceras.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: En todo caso as obras deben estar rematadas a 15 de outubro de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

Praza do Concello, 1
(27150) Outeiro de Rei España

http://www.outeiroderei.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=llLhQHkGbSg%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

Formalización do contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES LEONARDO MIGUÉLEZ, S.L.
NIF B15289614
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Contacto

Correo Electrónico info@clms.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 106.480 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 620/2024
Fecha de Formalización 20/08/2024

Motivación

Motivación por ser a mellor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado



Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/06/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BUSlrytiXn3XO jazN1Dw9Q%3D%3D

ID 0000014236550 |  2024-001009476 | Wed, 25 Sep 2024 11:00:39:602 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18403592856763048980883992951695807743 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BUSlrytiXn3XOjazN1Dw9Q%3D%3D

